
RAADSBESLUIT 

 

Onderwerp: Kadernota begroting 2015 
Ridderkerk 

Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk  

 10 juli 2014/ 
agendapunt 7 

 

Commissie: Samen Leven op 26 juni 2014   Openbaar: 
Openbaar 

 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 20 mei 2014; 

BESLUIT: 

1. De Kadernota 2015 voor kennisgeving aan te nemen en als kader te beschouwen voor de 

begroting 2015 en meerjarenraming 2016-2018; 

2. De in het hoofdstuk 'financieel technische uitgangspunten' genoemde kaders voor de 

opstelling van de begroting 2015 en de meerjarenraming 2016-2018 te gaan hanteren; 

3. De nieuwe investeringslijst 2015-2018 bij de begroting ter vaststelling aan uw raad aan te 

bieden; 

4. De resterende tekorten uit het Financieel kader 2015-2018 met aanvullende besparingen in 

het kader van 'scherper ramen' en bezuinigingsvoorstellen aan uw raad voor te leggen bij de 

behandeling van de begroting 2015 en de meerjarenraming 2016-2018, waarbij ook de 

vorming van een nieuwe dekkingsreserve 2015-2018 wordt betrokken. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ridderkerk van 10 juli 2014. 

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 
 
mr. J.G. van Straalen      mw. A. Attema 
 
 


